
GUÍA DE COMPARACIÓN  DISPOSITIVOS CLICKSHARE
Este documento presenta el detalle técnico–comercial de los modelos Barco
ClickShare, con el objetivo de apoyar a equipos comerciales, preventa e integradores
en la selección adecuada según el escenario de colaboración inalámbrica.



ESPECIFICACIONES

SERIE CLICKSHARE DE BARCO
Barco ClickShare ofrece una experiencia de colaboración inalámbrica, segura e intuitiva para salas de reunión.
Facilita presentaciones, videoconferencias y trabajo híbrido sin cables ni complicaciones, adaptándose a distintos
tipos de salas y necesidades de negocio.

• Conectividad inalámbrica para reuniones pequeñas
• Compatible con presentaciones sin cables
• Salida HDMI 4K
• Ideal para huddle rooms y salas pequeñas

C-5

• Flujos de presentación avanzados
• Soporta TouchBack y BYOD
• Salida HDMI 4K
• Para salas pequeñas y medianas

C-10

• Colaboración inalámbrica con videoconferencia
• Integración UC nativa
• Soporte para plataformas de videollamada
• Pensado para salas pequeñas

CX-20



ESPECIFICACIONES

• Colaboración con videoconferencia avanzada
• Funciones interactivas y de moderación
• Compatible con múltiples UC
• Ideal para salas medianas

CX-30

• Dispositivo premium para salas grandes
• Funcionamiento dual: Conferencia y BYOD
• Video 4K, baja latencia
• Integración con sistemas AV profesionales

CX-50



PARA MÁS INFORMACIÓN TÉCNICA O COTIZACIONES, 
PUEDES COMUNICARTE CON NUESTROS REPRESENTANTES:

CHILE: 

PERÚ, ECUADOR, BOLIVIA Y URUGUAY: yviloria@teleswitchinternational.com 

Jhonny Bolet: jbolet@teleswitchinternational.com 

Aquiles Leandro: aleandro@teleswitchinternational.com 
Raimundo Bravo: rbravos@teleswitchinternational.com
Beatriz Miranda: beatriz.miranda@teleswitchinternational.com

CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE: 

Cecilia Granadillo: agranadillo@teleswitchinternational.com
Carolina Córdoba: ccordoba@teleswitchinternational.com 

COLOMBIA: 

Claudio Gajardo: cgajardo@teleswitchinternational.com
Elizabeth Abarca:  elizabetha@teleswitchinternational.com
Fernanda Gajardo: fernandag@teleswitchinternational.com

Yofrel Viloria:
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